



# MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”

CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

[compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



## Termo de Adjudicação / Homologação

Pregão Eletrônico Nº 58/2021

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Guaíra/SP, sr.(a) ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve **HOMOLOGAR** o resultado do Pregão Eletrônico nº 58/2021, Processo 202/2021, Edital nº 137/2021, cujo objeto trata de **AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR PARA COMPOR KIT ESCOLAR**.

### RESULTADO:

Item	25912 Código	<b>GILBERTO DOS SANTOS TOSTA - ME</b> <b>CNPJ: 08.247.334/0001-76</b> RUA QUATRO, 491A - JD. BOA VISTA, ORLANDIA - SP, CEP: 14620-000 Telefone: 16 3826 7080 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	QTDE	Valor Unitário	Valor Total
1	110.000.238	AGENDA ESCOLAR 2022 Marca: circulo de leitura	UND	4100	13,00	53.300,00
2	110.000.205	APONTADOR DUPLO COM DEPOSITO Marca: ONDA	UN.	700	2,24	1.568,00
12	001.002.585	COLA COLORIDA - 6 CORES Marca: PIRATININGA	CX	1500	5,70	8.550,00
13	005.000.216	COLA LIQUIDA, BRANCA, ESCOLAR, BICO ECONOMICO, ATO Marca: PIRATININGA	UN	8000	1,59	12.720,00
16	001.000.492	GIZ DE CERA Marca: PIRATININGA	CX	1500	2,95	4.425,00
17	005.001.517	LAPIS DE COR TRIANGULAR JUMBO Marca: ecole	UN	2000	10,50	21.000,00
19	001.000.865	LAPIS PRETO N.02 Marca: cis	UN.	24000	0,30	7.200,00
20	005.001.730	POTE DE MASSA PARA MODELAR, COM 150 GRAMAS Marca: radex	UND	3000	5,10	15.300,00
21	001.003.065	PASTA POLIONDAS, ALTURA DE 30 MM, COM ELASTICO Marca: POLYCART	UND	8000	4,30	34.400,00
24	001.000.621	REGUA PLASTICA 30 CM Marca: waleu	PC	2000	5,30	10.600,00
<b>Total do Proponente</b>						<b>169.063,00</b>

Item	25908 Código	<b>MARIA DO CARMO CHRISTOFORO - EPP</b> <b>CNPJ: 02.928.360/0001-83</b> AV CEL. NECA JUNQUEIRA, 1158 - CENTRO, GUARIBA - SP, CEP: 14840-000 Telefone: 16 3231 3537	Unidade	QTDE	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------------	--	---------	------	----------------	-------------



# MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”  
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100  
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000  
Guaíra - Estado de São Paulo



[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

[compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)

		Fax: 16 3251-2102 Descrição do Produto/Serviço				
6	001.000.985	CADERNO ESPIRAL ESCOLAR Marca: FORONI	UN	4500	5,85	26.325,00
15	001.002.305	ESTOJO ESCOLAR TECIDO 100% POLIESTER Marca: RT	UN	4100	8,69	35.629,00
		Total do Proponente				61.954,00

Item	49305 Código	<b>NEW HIGIPEL COMERCIAL LTDA</b> <b>CNPJ: 44.989.569/0001-05</b> AV NELSON FERREIRA DE MELO, 154 SALA B - PARQUE RESIDENCIAL CANDIDO PORTINARI, RIBEIRAO PRETO - SP, CEP: 14093-526 Telefone: (16) 3289-2742 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	QTDE	Valor Unitário	Valor Total
9	001.002.905	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL Marca: COMPACTOR	UND	5000	0,48	2.400,00
10	001.000.929	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA Marca: COMPACTOR	UN.	3000	0,48	1.440,00
26	001.002.795	TINTA GUACHE 12 CORES Marca: PIRA	CX.	6000	6,90	41.400,00
		<b>Total do Proponente</b>				<b>45.240,00</b>

Item	49299 Código	<b>RSUL EIRELI</b> <b>CNPJ: 14.066.477/0001-84</b> R NORBERTO SEARA HEUSI, 1143 SALA 01 - ESCOLA AGRICOLA, BLUMENAU - SC, CEP: 89037-800 Telefone: (47) 3209-6617 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	QTDE	Valor Unitário	Valor Total
3	001.000.220	APONTADOR C/ DEPOSITO Marca: M.WORLD	UN	4500	0,80	3.600,00
4	001.001.101	BORRACHA ESCOLAR N. 20 COM CAPA Marca: DELETE	UND	10000	0,90	9.000,00
14	005.001.729	CONJUNTO DE CANETA INHAS HIDROGRAFICAS, TIPO JUMBO, 12 CORES Marca: LYKE	CX.	2000	8,40	16.800,00
18	001.002.296	LAPIS DE COR C/ 12 UNID. Marca: M.WORLD	CX	6000	5,00	30.000,00
22	001.000.296	PINCEL CHATO Nº 12 Marca: FOKINHO	UN	1500	2,03	3.045,00
23	001.000.295	PINCEL CHATO Nº 14 Marca: FOKINHO	UN	2000	2,25	4.500,00
25	001.002.779	TESOURA ESCOLAR PONTA ARREDONDADA Marca: FOKINHO	UND	6000	2,10	12.600,00
		<b>Total do Proponente</b>				<b>79.545,00</b>

Item	49306 Código	<b>3B INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA</b> <b>CNPJ: 07.670.739/0001-50</b> AV GERMANO DIX, 4610 - JARDIM CARLOS GOMES, PIRASSUNUNGA - SP, CEP: 13633-010	Unidade	QTDE	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------------	---	---------	------	-------------------	-------------



# MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”  
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100  
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000  
Guaíra - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

[compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



		Telefone: (19) 3563-3700 Descrição do Produto/Serviço				
5	001.002.819	CADERNO BROCHURAO CAPA DURA, 96 FOLHAS Marca: PRÓPRIA	UND	15000	5,20	78.000,00
8	005.000.310	CADERNO UNIVERSITARIO Marca: PRÓPRIA	UN	660	6,00	3.960,00
<b>Total do Proponente</b>						<b>81.960,00</b>

Determino a convocação das empresas para Assinatura de Contrato.

Publique-se.

GUAÍRA, 13 de maio de 2022.

---

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR  
Prefeito